memberikan yang terbaik untuk menciptakan 

dampak di dalam perusahaan, baik di Indonesia 

maupun kawasan regional).

SHAREHOLDER INFORMATION
INFORMASI PEMEGANG SAHAM

CHRONOLOGY OF SHARE LISTING
KRONOLOGI PENCATATAN SAHAM

The Company’s decision to offer 427,560,000 

(four hundred twenty-seven million five hundred 

sixty thousand) shares to the public is contained 

in the Effective Purpose Statement of the Financial 

Services Authority Board of Commissioners No. 

S-78/D.04/2018 dated June 28, 2018. On July 5, 

2018, the Company listed 15% of its issued and paid-

up capital with a nominal value of IDR100 per share

[...]

and an offering price of IDR2,100 per share on the 

Indonesia Stock Exchange (IDX), as based on Deed 

No. 2 dated April 6, 2018, made before DR. Isyana 

Wisnuwardhani Sadjarwo, S.H., Notary in Jakarta.

Furthermore, the Company issued new shares 

from treasury stock totaling 42,840,000 (forty-

two million eight hundred forty thousand) shares 

or 1.50% of the Company’s paid-up capital for 

members of the Board of Commissioners, Board 

of Directors, and key management through the 

Management Incentive Plan (MIP) Program. 

Likewise, the Company issued a maximum of 

142,520,000 (one hundred forty-two million five 

hundred twenty thousand) shares or equivalent to 

5.0% of the Company’s issued and paid-up capital 

under the Management and Employee Stock Option 

Program (MESOP). Up to the date of this report, the 

Company has never distributed the option right 

to purchase Company’s shares under MESOP to 

the management and employees. The periods to 

distribute the option right to purchase Company’s 

shares under MESOP expired in April 2023.

Keputusan Perusahaan untuk menawarkan saham 

sebesar 427.560.000 (empat ratus dua puluh tujuh 

juta lima ratus enam puluh ribu) kepada publik 

tertuang dalam Surat Pernyataan Efektif dari 

Dewan Komisioner Otoritas Jasa Keuangan No. 

S-78/D.04/2018 tanggal 28 Juni 2018. Perusahaan 

mencatatkan 15,00% dari modal ditempatkan dan 

disetor Perusahaan dengan nominal Rp100 per

[...]

Bursa Efek Indonesia (BEI) sejak 5 Juli 2018 berdasar 

pada Akta No. 2 tanggal 6 April 2018, dibuat di 

hadapan DR. Isyana Wisnuwardhani Sadjarwo, S.H., 

Notaris di Jakarta.

Selain itu, Perusahaan pun menerbitkan saham 

baru yang berasal dari treasury stock sebanyak 

42.840.000 (empat puluh dua juta delapan ratus 

empat puluh ribu) lembar saham atau 1,50% dari 

modal yang disetor Perusahaan untuk anggota 

Dewan Komisaris, Direksi, dan manajemen kunci 

melalui Program Management Incentive Plan (MIP). 

Selanjutnya, Perusahaan mengeluarkan sebanyak-

banyaknya 142.520.000 (seratus empat puluh dua 

juta lima ratus dua puluh ribu) saham atau setara 

5,0% dari jumlah modal ditempatkan dan disetor 

Perusahaan dalam Program Management and 

Employee Stock Option (Program MESOP).  Sampai 

dengan tanggal pelaporan, Perusahaan belum pernah 

mendistribusikan hak opsi untuk membeli saham

[...]

selaku Komisaris Perusahaan sebagai pemimpin 

RUPST tahun 2022. Berikut merupakan daftar 

kehadiran anggota Dewan Komisaris dan Direksi 

dalam RUPST:

Shareholder
Pemegang Saham

Board of Commissioners
Dewan Komisaris

Board of Directors
Direksi

2,579,218,200 (two billion five hundred seventy 

nine million two hundred eighteen thousand and 

two hundred) shares or equal to 90.49% shares with 

legitimate voting rights issued by the Company.

2.579.218.200 (dua miliar lima ratus tujuh puluh 

sembilan juta dua ratus delapan belas ribu dua 

ratus) saham atau 90,49% dari seluruh saham 

dengan hak suara yang sah yang telah dikeluarkan 

oleh Perusahaan.

President Director: Michael David Capper**

Vice President Director: Nicholas Jones**

Director: Handaka Santosa*

Director: Susiana Latif**